testiculi: vt etiā Hali refert in secūdo tegni. cōmento. xcj. Considerās ergo si dñs sit impiger ad actiōes: si andax: si irascibilis: si pilosus: si habeat pectus amplum carnosum et h̄mōi. et tunc arguat cordis cali- ditatem: maiorē et minorē scdm si gnorum intensiōem vel remissio- nem. Si vero his contraria perci- piet sup frigiditatē sui cordis indi- cabit: et per alia h̄mōi signa posita a Gal. in secūdo tegni. textu cōmē- ti. lxxij. et a Rasi. in secundo Alman- sors capitulo decimo. et ab Auicē. in secundo primi. necnon ab Auer- roīn quarto colliget. Consideret preterea cerebrū qd̄ domus est ra- tionalis anime: vt dixit Galienus in. j. de regimine sanitatis. et notet ingeniū et memoriā: mobilitatem mentis: faciei colorem: capillos ru- beos vel nigros: et eorū cremenū et crispitudinē vel planiciē: et conside- ret etiā si ex odorib⁹ et calefacenti- bus ledatur: et videat. si orta a cere- bro sint grossa ampla: caputq̄ be- ne formatū: poterit ex his iudicare super caliditatē cerebri: et per con- traria sup frigiditatē. Cōsimili mo- do per magnitudinē venarū et earū amplitudinē et longitudinē digi- torū et citrinitatē et ardorē ereūtiūz et nocumentum cōsequēs ex reb⁹ calidis et per operationes et talia huiusmodi signa posita a Galieno in secundo tegni. textu commenti. lxxvij. et scdo Almanfors capitulo secūdo. poterit iudicare sup calidi- tatē epatis: et per opposita sup fri- giditatem. Et cōsimiliter p̄ propo- tionalia signa cōprehēdere disposi- tiones renū et testū: debet quoq̄ cōplexionē stomachi intelligere: q̄ licet nō sit mēbrū principale: est tū principalib⁹ deseruiens: et primus membrorū cocus per appetitum: si- tum: digestionem: et r̄ctationē. lxx

gne' colo: em: saporem oris: vomitū
 ⁊ per nocumentū vel iunamentū
 ab extrinsecis illatū facile intelli-
 get an calidus vel frigidus humi-
 dus vel siccus stomach⁹ extiterit.
 Sic igitur oibus cōsideratis: com-
 pntū faciat: quid ex tali summa re-
 sultet ⁊ sciet que sit totius corporis
 habitudo ⁊ complexio: cū toti⁹ ha-
 bitudines assimilētur cordi ⁊ epa-
 ti ⁊ ceteris: vt Galien⁹ inquit in se-
 cundo tegni. textu commenti. xxi.
 Vñ si principalia mēbra calida fue-
 rint ⁊ humida corpus inde resulta-
 bit sanguineū: si vero calida ⁊ sicca
 colericū: ⁊ sic de alijs suo mō vt hñ
 exptus ⁊ studiosus medicus intel-
 ligit quē nō vt edoceam hec scripsi
 sed vt dominus eius cognoscat eū
 recto calle procedere: cum ordinem
 quem scribimus obseruauerit.

¶ Capitulum decimum quartū
 ostendit q̄ medic⁹ debet cogno-
 scere ⁊ intelligere cōsuetudinē
 et vitam domini sui ⁊ demū qd
 ipse agere debeat.